CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. _____/ 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal em Exercício – Marcondes Francisco, juntamente com  o secretário de Infra

Estrutura – Francisco Alves , reiterando a indicação de Nº 76/2021,  solicitando uma

reforma geral em caráter de urgência na rede de Saneamento Básico do Bairro: Benone

Resende / BTN no Município de Paulo Afonso – BA.

Justificativa

A referida indicação tem como objetivo proporcionado melhora da qualidade de vida e

dignidade dos moradores daquela localidade, além de evitar o contágio através de doenças

oriundas de mosquitos, promover a saúde dos cidadãos, garantir sua qualidade de vida, e

preservar os recursos naturais.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                    Sala das Sessões, em 14 de Março de 2023 .

                                                          Uelington da Silva

                                                            Keko do Benone
- Vereador –